PORTARIA Nº  006/2008
(Dispõe sobre o prazo de recebimento do material para a pauta das Sessões Ordinárias e sobre o prazo para renovação das proposituras, e dá outras providências).

ERICA DE QUEIROZ, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica a Secretaria autorizada a receber e protocolar o material dos Poderes Legislativo e Executivo e ainda,  as correspondências vindas de outros órgãos para a pauta das Sessões Ordinárias, até às 17h:00 (dezessete) horas das sextas-feiras que antecedem às Sessões, sem abertura de exceção.

Artigo 2º  - As proposituras como: Indicações, Moções, Requerimentos e Requerimentos de Informação apresentadas por um(a) Vereador(a) no mês, só poderão ser representadas por outro(a) Vereador(a) no ínterim de 01 (um) mês .

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições, em contrário, em especial a Portaria nº 047, de 26 de novembro de 2007.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, em 16 de janeiro de 2008.

ERICA DE QUEIROZ
Presidente da Câmara

MARCELO SILVEIRA MISTRONI                           JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR
                      1º Secretário

            2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva
Diretora de Secretaria